ДОГОВОР
оказания информационно-консультационных услуг

г. Уфа «05» июля 2024 г.

Государственное бюджетное учреждение культуры и искусства Республиканский учебно
методический центр по образованию Министерства культуры Республики Башкортостан (Лицензия
№ 2043 от 24.04.2013 г., серия 02Л01 № 0000796, выданная Управлением по контролю и надзору
в сфере образования Республики Башкортостан), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Марешовой Ларисы Алексеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и___________________________________________________________________________________________

______________________________________________________ У
(фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, руководствуясь главой 39 Гражданского
кодекса Российской Федерации, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и обязательства сторон
1.1. Заключая настоящий договор, Исполнитель принимает на себя обязательства оказания
информационно-консультационных услуг в рамках обучения по образовательной программе
повышения квалификации «Пленэрная живопись», а Заказчик обязан оплатить стоимость
оказываемых услуг.
1.2. Услуги непосредственно предоставляются следующим представителям Заказчика:

(фамилия, имя, отчество)

которые обучаются по образовательной программе повышения квалификации
«Пленэрная живопись»
с 05 по 17 июля 2024 г.

2. Стоимость услуг
2.1. Стоимость информационно-консультационных услуг составляет 1000 (Одна тысяча) рублей 00
копеек, без налога (НДС).
2.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя путем перечисления на счет Исполнителя
денежной суммы, указанной в п. 2.1.
2.3. Источник финансирования: средства физических лиц.

3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность
в соответствии с действующим законодательством.

4. Порядок разрешения споров
4.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по поводу исполнения
обязательств, предусмотренных настоящим договором, разрешаются путем переговоров между
сторонами.
4.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в судебном порядке.

5. Порядок изменения и расторжения договоров
5.1. Настоящий Договор вступает со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.
5.2. Любые изменения и дополнения настоящего договора имеют силу только в том случае, если
они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
5.3. Досрочное расторжение договора возможно либо по соглашению сторон, либо по основаниям,
предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским
законодательством, с возмещением причиненных убытков. Настоящий договор вступает в силу

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик
государственное бюджетное учреждение ___________________________________________
культуры и искусства Республиканский ___________________________________________
учебно-методический центр ___________________________________________
по образованию Министерства культуры ___________________________________________
Республики Башкортостан ___________________________________________
Почтовый адрес: 450055, г. Уфа, ул. Ладыгина,
д. 21, тел./ф.: 233-59-00; 235-78-16; 235-78-15.
Банковские реквизиты: ___________________________________________
Получатель платежа Минфин РБ (ГБУКИ ___________________________________________
РУМЦ Минкультуры РБ, л/с 20112310110) ___________________________________________
ИНН получателя 0274019500 КПП 027701001
Казначейский счет 03224643800000000100 ___________________________________________
Учреждение банка ОТДЕЛЕНИЕ-НБ ___________________________________________
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН ___________________________________________
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике ___________________________________________
Башкортостан г. Уфа ___________________________________________
Единый казначейский счет 40102810045370000067 ___________________________________________
БИК 018073401 ОКТМО 80701000 статус 08
Код дохода 85700000000000000131 ТС 302000
Коды: ОКПО 42970830 ОКВЭД2 85.42.9 ___________________________________________

Подписи сторон-
Исполнитель: Заказчик:

Директор

Л.А. Марешова
(подпись) (инициалы, фамилия)

ГБУКИ РУМЦ Минкультуры РБ, л/с 20112310110
Почтовый адрес: 450055, г. Уфа ул. Ладыгина, д.21
тел./ф.: 233-59-00; 235-78-16; 235-78-15
ИНН 0274019500 КПП 027701001
Казначейский счет 03224643800000000100
Учреждение банка ОТДЕЛЕНИЕ-НБ
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике
Башкортостан г. Уфа
ЕКС 40102810045370000067 БИК 018073401
ОКТМО 80701000 статус 08 УИН 0
Код дохода 85700000000000000131 ТС 302000
Коды: ОКПО 42970830 ОКВЭД2 85.42.9

АКТ
сдачи-приемки работ

по договору на оказание информационно-консультационных услуг
г. Уфа «17» июля 2024 г.

Государственное бюджетное учреждение культуры и искусства Республиканский учебно
методический центр по образованию Министерства культуры Республики Башкортостан,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Марешовой Ларисы Алексеевны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и,

(Фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, составили настоящий АКТ о том, что на
основании договора от «05» июля 2024 г. на оказание информационно-консультационных  услуг
«Исполнителем» выполнены, а «Заказчиком» приняты следующие работы:

Наименование товара
Единица

измерения
Колич-

во

Цена
за единицу
измерения

Стоимость
товаров всего

без налога
(описание выполненных работ, оказанных

услуг)

Информационно-консультационные
услуги в рамках обучения по

дополнительной профессиональной
программе повышения квалификации

«Пленэрная живопись»

Усл. 1 1000,00 1000,00

Без налога (НДС) -
ВСЕГО К ОПЛАТЕ 1000,00

Всего наименований: 1, на сумму: 1000,00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек

Заказчик

(инициалы, фамилия)